
 

 

 

 
Decreto n. 3058 

 
IL RETTORE 

 

 

   

Direzione risorse umane 
Sezione procedure concorsuali – u.o. procedure di accesso ai corsi di studio a numero programmato 

oggetto: proroga  bando concorso ammissione c.l.m. in scienze Riabilitative delle professioni sanitarie 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 3235 del 4/10/2021; 

VISTO il D.R. n. 2858 in data 29/07/2022, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l'A.A. 2022/2023, al corso di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle 
Professioni Sanitarie (classe LM/SNT2) presso la Scuola di Medicina dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro la cui prova di ammissione sarà espletata in data 28 settembre 
2022; 

VISTO il Decreto n. 27 del 02.09.2022 del Presidente della Scuola di Medicina recante la 
richiesta di consentire la partecipazione alla selezione, con riserva, agli studenti iscritti 
presso uno dei Corsi di laurea triennali della classe LM/SNT2, che conseguiranno il 
diploma di laurea entro il 30 novembre 2022; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al bando di 
concorso in argomento scade il giorno 2.09.2022; 

RITENUTO necessario prorogare il suddetto termine al fine di consentire la partecipazione alla 
selezione in parola agli studenti iscritti presso uno dei Corsi di laurea triennali della 
classe LM/SNT2, che conseguiranno il diploma di laurea entro il 30 novembre 2022; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

 

D E C R E T A  

Per le motivazioni esposte in premessa è modificato l’articolo 1 del D.R. n. 2858/2022 come di 
seguito riportato: 

Il numero programmato dei posti disponibili per le immatricolazioni, per l’Anno Accademico 
2022/2023, al Corso di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie (classe 
LM/SNT2) presso la Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro è determinato 
in 20 unità per gli studenti comunitari e non comunitari di cui all’art. 26 della legge 30 luglio 2002, 
n.189. 

L’accesso al predetto Corso di laurea avviene mediante concorso per titoli ed esami. 

Per l’ammissione al suddetto concorso è richiesto, pena l’esclusione, il possesso di uno dei seguenti 
titoli: 

 diploma di laurea abilitante all'esercizio di una delle professioni sanitarie ricomprese nella 
classe di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie (classe LM/SNT2); 

 diploma universitario abilitante all'esercizio di una delle professioni sanitarie ricomprese nella 
classe di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie (classe LM/SNT2); 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.3058 

 

 
Direzione risorse umane 

Sezione procedure concorsuali – u.o. procedure di accesso ai corsi di studio a numero programmato 
oggetto: proroga  bando concorso ammissione c.l.m. in scienze Riabilitative delle professioni sanitarie 

 

pag. 2 di 2 
  

 

 titoli abilitanti all’esercizio di una delle professioni sanitarie ricompresse nella classe di laurea 
magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie (classe LM/SNT2), di cui alla legge 
n.42/1999. 

E’ comunque richiesto il possesso di un diploma di scuola secondaria superiore o di altro titolo di 
studio conseguito all'estero, riconosciuto idoneo. 

Possono partecipare alla selezione anche i candidati che, iscritti al terzo anno in uno dei Corsi di 
laurea triennali della classe LM/SNT2, conseguiranno la laurea entro e non oltre il 30 novembre 
2022. Gli stessi saranno ammessi, con riserva, sia alla selezione che all’eventuale immatricolazione. 

E’ disposta la proroga al 19 settembre 2022 del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione di cui trattasi. 

E’ fatta salva ogni altra statuizione contenuta nel D.R. n. 2858 in data 29/07/2022, con cui è stato 
indetto il concorso per l’ammissione, per l'A.A. 2022/2023, al corso di laurea magistrale in Scienze 
Riabilitative delle Professioni Sanitarie (classe LM/SNT2) presso la Scuola di Medicina dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo:  
http://uniba.it/didattica/numero-programmato/2022-2023. 

Bari, 02.09.2022 

IL RETTORE 
f.to Stefano BRONZINI 

 


